
= P sha di £ 2%RADA GMINY NADARZYN bu. GO. A. KIA(szóstej kadencji)
ul. Mszczonowska 24
05-830 Nadarzyn
tel. 22729 81 9. UCHWAŁA NR XVIII/173/2012

RADY GMINY NADARZYN

z dnia 28 marca 2012 r.

w sprawie nadania Statutu Straży Gminnej w Nadarzynie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 11 ust. 2, art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn zm.) uchwala się, conastępuje:

$1.
Nadaje się Statut Straży Gminnej w Nadarzynie w brzmieniu stanowiącym Załącznik do niniejszejuchwały.

$2.
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nadarzyn oraz Komendantowi Straży Gminnejw Nadarzynie.

IE
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCA
RADY GMINY NADARZYN

Sl. mA i

Dok SŁ)



RADA GMINY NADARZYN
s (szóstej kadencji)

ul. Mszczonowska 24
05-830 Nadarzyn Załączniktel. 22 729 81 94 do Uchwały Nr _XVIII/173/2012

Rady Gminy Nadarzyn
z dnia 28 marca 2012 r.

STATUT

STRAŻY GMINNEJ W NADARZYNIE

NADARZYN, 2012



XADA GMINY NADARZYN
(szóstej kadencji)

ul. Mszczonowska 24
05-830 Nadarzyn Rozdział 1
tel. 22 729 81 94 Postanowienia ogólne

$ 1.
Straż Gminna w Nadarzynie, zwana dalej "strażą", jest jednostką organizacyjną Gminy Nadarzyn,działającą w formie jednostki budżetowej, utworzoną uchwałą Rady Gminy nr XV/142/2011 z dnia29.12.2011 r. w sprawie utworzenia Straży Gminnej w Nadarzynie, działającą na podstawie:1. Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 ze zm.);

2. Ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych (Dz. U. Nr 123, poz. 779 ze zm.);3. Ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. Nr 223,
poz. 1458 ze zm.);

4. Innych przepisów regulujących działanie straży gminnych;
5. Niniejszego Statutu.

$2.
Terenem działania straży jest obszar administracyjny gminy Nadarzyn.

. Siedzibą straży jest Nadarzyn, PI. Poniatowskiego 42.
3. Straż używa pieczęci:

1) okrągłej o treści „Straż Gminna w Nadarzynie” z wizerunkiem godła państwowego,2) prostokątnej o treści „Straż Gminna w Nadarzynie” oraz adres i dane kontaktowe.

Dw

Rozdział 2
Mienie i gospodarka finansowa

53.
1. Składniki majątkowe przekazane do użytkowania przy realizacji ustawowych i

regulaminowych zadań straży stanowią mienie komunalne Gminy Nadarzyn.
2. Straż jest uprawniona do administrowania mieniem przekazanym w celu realizacji zadań, októrych mowa w $ 5

$4.
2. Straż prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych dla jednostek

budżetowych. Podstawą gospodarki finansowej Straży jest roczny plan finansowy
obejmujący dochody i wydatki.

3. Straż prowadzi rachunkowość oraz sprawozdawczość zgodnie z obowiązującymi
przepisami dotyczącymi jednostek budżetowych.

Rozdział 3
Przedmiot działalności

$5.
Straż wykonuje zadania w zakresie ochrony porządku publicznego przewidziane w ustawie ostrażach gminnych, w innych ustawach oraz'w aktach prawa miejscowego. |

$6.
Straż, realizując swoje zadania:

1. Działa samodzielnie bądź wspólnie z przedstawicielami innych organów w zakresie
określonym przez Wójta Gminy Nadarzyn i Komendanta Straży Gminnej;

2. Współpracuje z:



. :xADBA GMINY NADARZYN
(szóstej kadencji)

ul. Mszczonowska 24
05-830 Nadarzyn .. . ..
tel. 22 729 81194 Policją, na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych

iAdministracji, wydanym z upoważnienia ustawy o strażach gminnych, realizując
ustalenia podjęte przez Wójta Gminy Nadarzyn z Komendantem Komisariatu Policji
w Nadarzynie;

2) służbami, instytucjami i organizacjami prowadzącymi działalność na rzecz poprawy
bezpieczeństwa i porządku publicznego, ekologii, ochrony przyrody, opieki nad
zwierzętami, ochrony zabytków i miejsc o szczególnym znaczeniu dla tradycji i
historii Narodu Polskiego.

Rozdział 4
Organizacja straży

87.
1. Strażą kieruje Komendant i reprezentuje ją na zewnątrz.
2. Komendant wykonuje swoje zadania przy pomocy Komendy.
3. W skład Komendy, w zależności od potrzeb, mogą wchodzić:

1) oddziały,
2) wydziały,
3) referaty,
4) sekcje,
5) samodzielne stanowiska.

4. Szczegółową strukturę organizacyjną Straży określa regulamin nadany w drodze odrębnej
uchwały przez Radę Gminy Nadarzyn.

$8.
Szczegółowe zakresy czynności na poszczególnych stanowiskach oraz sposób ich wykonywania
określa komendant straży.

$9.
Nadzór nad działalnością straży sprawuje:

1. W zakresie wykonawczym - Wójt lub inna osoba działająca z jego upoważnienia,
2, W zakresie wskazanym w ustawie o strażach gminnych, Wojewoda Mazowiecki przy

pomocy Komendanta Stołecznego Policji działającego w jego imieniu.

Rozdział 5
Postanowienie końcowe

$10.
1. Komendant, w trybie określonym przez Wójta Gminy Nadarzyn, składa sprawozdanie z

realizacji zadań wykonywanych przez Straż oraz przekazuje informacje o stanie porządku
publicznego na obszarze Gminy Nadarzyn.

2. Komendant przedstawia Wójtowi Gminy Nadarzyn i Radzie Gminy Nadarzyn pisemne,
roczne sprawozdania z działalności Straży, w terminie do ostatniego dnia lutego roku
następnego. X,

$11. s
Zmiany w statucie straży następują w trybie jego nadania.

PRZEWODNI 3RADY GMINY CE .

Dónuła sata



S olb-2017.5

RADA GMINY NA
(siódmej kaden

ul. Mszczo
05-830 Na M

Tel. 22 729 R1 04:11. 1
Uchwała Nr XXXVL.478.2017

Rady Gminy Nadarzyn
z dnia 29 listopada 2017 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr XVIIV/173/2012 Rady Gminy Nadarzyn z dnia 28 marca
2012 r. w sprawie nadania Statutu Straży Gminnej w Nadarzynie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.
Dz. U. z 2017 r., poz. 1875 ze zm.), art. 11 ust. 2, art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 1870 ze zm.) Rada Gminy
Nadarzyn uchwala, co następuje:

81
W Statucie Straży Gminnej w Nadarzynie stanowiącym załącznik do Uchwały Nr
XVIII/173/2012 Rady Gminy Nadarzyn z dnia 28 marca 2012 r. w sprawie nadania Statutu
Straży Gminnej w Nadarzynie, wprowadza się następujące zmiany:

l. $7pkt3 otrzymuje brzmienie:

W skład Komendy, w zależności od potrzeb, mogą wchodzić:
1) zespoły,
2) referaty,
3) sekcje,
4) samodzielne stanowiska.

2. $ 10 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

Komendant przedstawia Wójtowi Gminy Nadarzyn i Radzie Gminy Nadarzyn pisemne,
roczne sprawozdanie z działalności Straży, w terminie do 15 lutego roku następnego.

82
Pozostałe zapisy zawarte w Statucie Straży Gminnej w Nadarzynie nie ulegają zmianie.

83
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nadarzyn oraz Komendantowi Straży
Gminnej w Nadarzynie.

84
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCAes GMINY beim

Akko)


